PAGE
2

BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 84/1998/QĐ-BCN

    Hà Nội, ngày  28  tháng  12  năm 1998
QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc chuyển Trung tâm điều độ - Thông tin
trực thuộc Công ty Điện lực 3 về trực thuộc
Trung tâm điều độ hệ thống điện Quốc gia

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

- Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

- Căn cứ văn bản số 1427/CP-ĐMDN ngày 03 tháng 12 năm 1998 của Chính phủ phê duyệt Phương án cải tiến tổ chức Tổng Công ty Điện lực Việt Nam;

- Theo đề nghị của Hội đồng quản trị Tổng Công ty Điện lực Việt Nam tại văn  bản số 284 ĐVN/HĐQT-TCCBLĐ  ngày 8 tháng 9 năm 1998 và Vụ trưởng Vụ Tổ chức-Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay chuyển Trung tâm điều độ - Thông tin trực thuộc Công ty Điện lực 3 về trực thuộc Trung tâm điều độ hệ thống điện Quốc gia là doanh nghiệp thành viên hạch toán phụ thuộc của Tổng Công ty Điện lực Việt Nam.

Điều 2: Tổng Công ty Điện lực Việt Nam căn cứ phương án đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt và các quy định hiện hành tổ chức thực hiện việc chuyển giao trên.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 696 NL/TCCB-LĐ  ngày 3 tháng 11 năm 1994 của Bộ trưởng Bộ Năng lượng.

Điều 4: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng các Cục quản lý chuyên ngành thuộc Bộ, Chủ tịch Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Điện lực Việt Nam, Giám đốc Công ty Điện lực 3, Giám đốc Trung tâm điều độ hệ thống điện Quốc gia và Giám đốc Trung tâm điều độ - Thông tin chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:
· Như điều 4,

· Ban ĐMQLDNTƯ,

· Ban TCCBCP,

· Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

· Bộ Tài chính,

· Bộ Khoa học Công nghệ và MT,

· Bộ Thương mại,

· Ngân hàng Nhà nước,

· UBND Tp Đà Nẵng,

· Lưu VP, TCCB.
Đặng Vũ Chư